
   

 

 
Allegato 5 

Minimi di salario e stipendio (esclusa l’indennità di contingenza)  

Settori grafico editoriale, informatico servizi  innovativi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore cartario Cartotecnico 

LIV. PAR. Al 30.06.15 dall’01.08.018 dall’01.01.019 dall’01.10.19 

Q 250 1.847,55 1.863,89 1.896,57 1.929,25 

AS 249 1.836,57 1.852,84 1.885,39 1.917,94 

A 212 1.607,20 1.621,06 1.648,77 1.676,48 

B1 188 1.389,61 1.401,90 1.426,47 1.451,05 

B2/S 182 1.345,30 1.357,20 1.380,99 1.404,78 

B2 174 1.285,95 1.297,32 1.320,07 1.342,81 

C1/S 161 1.189,92 1.200,44 1.221,49 1.242,53 

C1 153 1.130,94 1.140,94 1.160,94 1.180,94 

C2 139 1.027,72 1.036,80 1.054,97 1.073,14 

C3 129 954,8 963,23 980,09 996,96 

D1 121 894,33 902,24 918,06 933,87 

D2 111 820,11 827,36 841,87 856,38 

E 100 739,15 745,69 758,76 771,83 

 

  

 

 

 

 

 

Settori Grafico-Editoriale, Informatico-Servizi Innovativi 

LIV. PAR. Al 30.06.15 01.08.2018 01.01.2019 01.10.2019 

Q 248 1.883,36 1.899,26 1.931,05 1.962,84 

1 247 1.875,87 1.891,70 1.923,37 1.955,04 

2 209 1.584,95 1.598,35 1.625,14 1.651,93 

3 195 1.479,38 1.491,88 1.516,88 1.541,88 

4 182 1.383,93 1.395,60 1.418,93 1.442,26 

5 169 1.284,80 1.295,63 1.317,30 1.338,97 

6 156 1.186,20 1.196,20 1.216,20 1.236,20 

7 133 1029,98 1.038,51 1.055,56 1.072,61 

8 125 947,8 955,81 971,84 987,87 

9 114 864,31 871,62 886,24 900,86 

10 100 758,65 765,06 777,88 790,7 
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Aumenti contrattuali 

Settori grafico editoriale, informatico servizi innovativi 

Settori Grafico-Editoriale, Informatico-Servizi Innovativi 

liv. par. 01.08.018 01.01.019 01.10.019 Totale 
          Euro 

Q 248 € 15,90 € 31,79 € 31,79 € 79,49 

1 247 € 15,83 € 31,67 € 31,67 € 79,17 

2 209 € 13,40 € 26,79 € 26,79 € 66,99 

3 195 € 12,50 € 25,00 € 25,00 € 62,50 

4 182 € 11,67 € 23,33 € 23,33 € 58,33 

5 169 € 10,83 € 21,67 € 21,67 € 54,17 

6 156 € 10,00 € 20,00 € 20,00 € 50,00 

7 133 € 8,53 € 17,05 € 17,05 € 42,63 

8 125 € 8,01 € 16,03 € 16,03 € 40,06 

9 114 € 7,31 € 14,62 € 14,62 € 36,54 

10 100 € 6,41 € 12,82 € 12,82 € 32,05 

 

Settore Cartario-Cartotecnico 

liv. par. 01.08.018 01.01.019 01.10.019 Totale 
          Euro 

Q 250 € 16,34 € 32,68 € 32,68 € 81,70 

AS 249 € 16,27 € 32,55 € 32,55 € 81,37 

A 212 € 13,86 € 27,71 € 27,71 € 69,28 

B1 188 € 12,29 € 24,58 € 24,58 € 61,44 

B2/S 182 € 11,90 € 23,79 € 23,79 € 59,48 

B2 174 € 11,37 € 22,75 € 22,75 € 56,86 

C1/S 161 € 10,52 € 21,05 € 21,05 € 52,61 

C1 153 € 10,00 € 20,00 € 20,00 € 50,00 

C2 139 € 9,08 € 18,17 € 18,17 € 45,42 

C3 129 € 8,43 € 16,86 € 16,86 € 42,16 

D1 121 € 7,91 € 15,82 € 15,82 € 39,54 

D2 111 € 7,25 € 14,51 € 14,51 € 36,27 

E 100 € 6,54 € 13,07 € 13,07 € 32,68 
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               Tabelle retribuzioni complessive 

 

 

 

      

 
Settori Grafico-Editoriale, Informatico-Servizi Innovativi 

      

 al 01/06/2015 

 
Livello Minimo Contingenza E.d.r. Totale 

 Quadro 1.883,36 541,65 10,33 2.435,34 

 1 1.870,87 539,99 10,33 2.421,19 

 2 1.584,95 533,19 10,33 2.128,47 

 3 1.479,38 530,4 10,33 2.020,11 

 4 1.383,93 528,03 10,33 1.922,29 

 5 1.284,80 525,47 10,33 1.820,60 

 6 1.186,20 523,01 10,33 1.719,54 

 7 1.029,98 519,63 10,33 1.559,94 

 8 947,8 517,35 10,33 1.475,48 

 9 864,31 515,4 10,33 1.390,04 

 10 758,65 512,87 10,33 1.281,85 

   

 

    

 01/08/2018 

 
Livello Minimo Contingenza Edr Totale 

 Quadro 1.899,26 541,65 10,33 2.451,24 

 1 1.886,70 539,99 10,33 2.437,02 

 2 1.598,35 533,19 10,33 2.141,87 

 3 1.491,88 530,4 10,33 2.032,61 

 4 1.395,60 528,03 10,33 1.933,96 

 5 1.295,63 525,47 10,33 1.831,43 

 6 1.196,20 523,01 10,33 1.729,54 

 7 1.038,51 519,63 10,33 1.568,47 

 8 955,81 517,35 10,33 1.483,49 

 9 871,62 515,4 10,33 1.397,35 

 10 765,06 512,87 10,33 1.288,26 
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 01/01/2019 

 
Livello Minimo Contingenza Edr Totale 

 Quadro 1.931,05 541,65 10,33 2.483,03 

 1 1.918,37 539,99 10,33 2.468,69 

 2 1.625,14 533,19 10,33 2.168,66 

 3 1.516,88 530,4 10,33 2.057,61 

 4 1.418,93 528,03 10,33 1.957,29 

 5 1.317,30 525,47 10,33 1.853,10 

 6 1.216,20 523,01 10,33 1.749,54 

 7 1.055,56 519,63 10,33 1.585,52 

 8 971,84 517,35 10,33 1.499,52 

 9 886,24 515,4 10,33 1.411,97 

 10 777,88 512,87 10,33 1.301,08 

    
 

 

 
01/10/2019 

 
Livello Minimo Contingenza Edr Totale 

 Quadro 1.962,84 541,65 10,33 2.514,82 

 1 1.955,04 539,99 10,33 2.505,36 

 2 1.651,93 533,19 10,33 2.195,45 

 3 1.541,88 530,4 10,33 2.082,61 

 4 1.442,26 528,03 10,33 1.980,62 

 5 1.338,97 525,47 10,33 1.874,77 

 6 1.236,20 523,01 10,33 1.769,54 

 7 1.072,61 519,63 10,33 1.602,57 

 8 987,87 517,35 10,33 1.515,55 

 9 900,86 515,4 10,33 1.426,59 

 10 790,7 512,87 10,33 1.313,90 
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Settore Cartario-Cartotecnico 
 

              

 
al 01/06/2015 

 

 Livello Minimo Contingenza E.d.r. Totale  

 Qualificati  

 Q 1.847,55 536,53 10,33 2.394,41  

 A S 1.836,57 536,53 10,33 2.383,43  

 A 1.607,20 530,5 10,33 2.148,03  

 B1 1.389,61 525,47 10,33 1.925,41  

 B2S 1.345,30 523,65 10,33 1.879,28  

 B2 1.285,95 523,65 10,33 1.819,93  

 C1S 1.189,92 520,12 10,33 1.720,37  

 C1 1.130,94 520,12 10,33 1.661,39  

 C2 1.027,72 517,79 10,33 1.555,84  

 C3 954,8 516,39 10,33 1.481,52  

 D1 894,33 515,27 10,33 1.419,93  

 D2 820,11 513,56 10,33 1.344,00  

 E 739,15 511,84 10,33 1.261,32  

       

 01/08/2018  

 Livello Minimo Contingenza E.d.r. Totale  

 Qualificati  

 Q 1.863,89 536,53 10,33 2.410,75  

 A S 1.852,84 536,53 10,33 2.399,70  

 A 1.621,06 530,5 10,33 2.161,89  

 B1 1.401,90 525,47 10,33 1.937,70  

 B2S 1.357,20 523,65 10,33 1.891,18  

 B2 1.297,32 523,65 10,33 1.831,30  

 C1S 1.200,44 520,12 10,33 1.730,89  

 C1 1.140,94 520,12 10,33 1.671,39  

 C2 1.036,80 517,79 10,33 1.564,92  

 C3 963,23 516,39 10,33 1.489,95  

 D1 902,24 515,27 10,33 1.427,84  

 D2 827,36 513,56 10,33 1.351,25  

 E 745,69 511,84 10,33 1.267,86  

 

 

  

 

      

 

 

  

 

 

 

   

 
 

     

 
 

     

 01/01/2019  
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 Livello Minimo Contingenza E.d.r. Totale  

 Qualificati  

 Q 1.896,57 536,53 10,33 2.443,43  

 A S 1.885,39 536,53 10,33 2.432,25  

 A 1.648,77 530,5 10,33 2.189,60  

 B1 1.426,48 525,47 10,33 1.962,28  

 B2S 1.380,99 523,65 10,33 1.914,97  

 B2 1.320,07 523,65 10,33 1.854,05  

 C1S 1.221,49 520,12 10,33 1.751,94  

 C1 1.160,94 520,12 10,33 1.691,39  

 C2 1.054,97 517,79 10,33 1.583,09  

 C3 980,09 516,39 10,33 1.506,81  

 D1 918,06 515,27 10,33 1.443,66  

 D2 841,87 513,56 10,33 1.365,76  

 E 758,76 511,84 10,33 1.280,93  
        

 01/10/2019  

 Livello Minimo Contingenza E.d.r. Totale  

 Qualificati  

 A S 1.917,94 536,53 10,33 2.464,80  

 A 1.636,48 530,5 10,33 2.177,31  

 B1 1.451,06 525,47 10,33 1.986,86  

 B2S 1.404,78 523,65 10,33 1.938,76  

 B2 1.342,82 523,65 10,33 1.876,80  

 C1S 1.242,54 520,12 10,33 1.772,99  

 C1 1.180,94 520,12 10,33 1.711,39  

 C2 1.073,14 517,79 10,33 1.601,26  

 C3 996,95 516,39 10,33 1.523,67  

 D1 933,88 515,27 10,33 1.459,48  

 D2 856,38 513,56 10,33 1.380,27  

 E 771,83 511,84 10,33 1.294,00  
 

 

 

 


